
‭令和７年５月１日‬
‭保護者の皆様‬

‭高槻市立第一中学校‬
‭校長　　岩元　優子‬

‭「学校だより」および「給食献立表」のホームページ掲載について‬

‭新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申しあげま‬
‭す。平素は、本校の教育活動ならびに本校区における地域教育の推進に、ご理解とご‬
‭協力をいただき、誠にありがとうございます。‬

‭さて、この度、本校の「学校だより」および「給食献立表」の配布方法を、以下の‬
‭とおり変更させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。‬

‭これまで紙媒体で配布してまいりました「学校だより」および「給食献立表」につ‬
‭きまして、今後は学校ホームページへの掲載に一本化することといたしました。‬

‭つきましては、当面の間、一斉メール送信サービス「ライデンメール」を活用し、‬
‭データにて配信させていただきますが、夏休み明けからは「ライデンメール」での配‬
‭信を終了し、各ご家庭におかれましては、学校ホームページにてご確認いただく形式‬
‭とさせていただきます。‬

‭なお、紙媒体での確認をご希望されるご家庭につきましては、学校の玄関付近に印‬
‭刷したものを設置いたしますので、お子様を通じてお持ち帰りいただけますようお願‬
‭いいたします。‬

‭この変更により、より迅速な情報提供や、印刷にかかる費用・資材の削減などが期‬
‭待できます。ご理解とご協力をお願いいたします。‬

‭ご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。‬


